
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 
КОМИТЕТ ГОРОДА МОСКВЫ 

ПО ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ И 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРОЕКТОВ

П Р И К А З
JYJI. £&£

О внесении изменений в Сборник 9.5 
«Демонстрационные материалы.
МРР-9.5-16»

На основании п. 7.6 Положения о Комитете города Москвы по ценовой 
политике в строительстве и государственной экспертизе проектов, 
утвержденного постановлением Правительства Москвы от 24 февраля 2011 г. 
№ 48-ПП «Об утверждении Положения о Комитете города Москвы по 
ценовой политике в строительстве и государственной экспертизе проектов», 
приказываю:

1. Внести в Сборник 9.5 «Демонстрационные материалы. МРР-9.5-16», 
утвержденный приказом Комитета города Москвы по ценовой политике 
в строительстве и государственной экспертизе проектов от 29 декабря 2016 г. 
№ МКЭ-ОД/16-75, следующие изменения:

- таблицу 12 изложить в следующей редакции:

Базовые цены на разработку трехмерной модели (3D модели) 
архитектурно-планировочной организации территории

№ Площадь территории, 
F, га

Параметры базовой стоимости

а,
тыс. руб.

в,
тыс. руб./га

1. ДО 0,5 48,0 -
2. от 0,5 до 1 34,0 28,00
3. от 1 до 5 40,0 22,00
4. от 5 до 10 54,4 19,12
5. от 10 до 20 76,0 16,96
6. от 20 до 30 228,0 9,36
7. от 30 до 50 327,0 6,06
8. от 50 до 100 380,0 5,00
9. от 100 до 200 480,0 4,00
10. от 200 до 300 816,0 2,32
11. от 300 до 500 924,0 1,96
12. свыше 500 1904,0 -

ростест

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate/rostest-ru.html


4. Заместителю начальника Управления финансового контроля, 
конкурсных процедур, организационной и плановой работы - начальнику 
Отдела организационной и плановой работы Дыкиной М.Н. обеспечить 
размещение приказа на официальной странице Москомэкспертизы на 
официальном портале Мэра и Правительства Москвы http://www.mos.ru/mke/ 
в установленном порядке.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета города 
Москвы по ценовой политике в 
строительстве и государственной 
экспертизе проектов

Источник

https://www.mosexp.ru#
https://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294796/4294796301.htm

